
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.3, 12. punkts) 

Talsos 

 

30.01.2025.              Nr.16 

 

Par projekta pieteikumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 

2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

īstenošanai 

 

Ministru kabineta 2024. gada 10. septembra noteikumu Nr. 602 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas 

uz aprites ekonomiku veicināšana" 2.2.2.2. pasākuma "Atkritumu dalītā vākšana" projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas īstenošanas noteikumi”” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 602) 

2. punktā noteikts pasākuma un otrās atlases kārtas mērķis –  attīstīt atkritumu dalītas 

savākšanas sistēmu, veicinot sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādei un reģenerācijai. 

Savukārt MK noteikumu Nr. 602 II sadaļā noteiktas prasības projekta iesniedzējam, tostarp 

minēto noteikumu 12. un 14. punkts noteic, ka projekta iesniedzējs otrās atlases kārtas ietvaros 

var būt pašvaldības kapitālsabiedrība un ka par vienas pašvaldības teritoriju ir iesniedzams 

viens projekts. Toties MK noteikumu Nr. 602 15. punktā citastarp noteikts, ka projekta 

iesniedzējs saskaņā ar projektu iesniegumu atlases nolikuma prasībām sagatavo projekta 

iesniegumu, plānojot Kohēzijas fonda finansējumu, kas nepārsniedz 350 000 EUR.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk – Sabiedrība) kā 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs „Piejūra” īsteno šādus 

uzdevumus: 

• nodrošina Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. 

gadam ieviešanu; 

• veicina iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un 

samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju 

iniciatīvas; 

• apkopo un pēc pieprasījuma sniedz valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu katrā Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu 

pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība ir kritiski svarīga nacionālo un starptautisko 

mērķu atkritumu apsaimniekošanas jomā īstenošanai. Tā kā viens no faktoriem, kas ietekmē 

atkritumu radītāju iesaisti atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, ir infrastruktūras pieejamība, 

Sabiedrība kā vienu no saviem uzdevumiem ir paredzējusi sadzīves atkritumu dalītās 

savākšanas infrastruktūras pārklājuma paplašināšanu. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ņemot vērā MK noteikumu Nr. 602 nosacījumus, Sabiedrība plāno iesniegt projekta 

iesniegumu MK noteikumu Nr. 602 prasībām atbilstoša projekta realizācijai Talsu un Tukuma 

novadu pašvaldību teritorijās.  

Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā minētā projekta ietvaros plānots 

izbūvēt jaunu šķiroto atkritumu savākšanas laukumu aptuveni 600 m² platībā, kas varētu tikt 

izbūvēts nekustamā īpašumā zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma 8801 011 0010 daļā. 

Laukums tiktu izveidots atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 13. decembra noteikumu 

Nr. 788 "Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām" prasībām ar mērķi 

samazināt apglabājamo sadzīves atkritumu daudzumu un attīstīt sadzīves  atkritumu dalītās 

savākšanas sistēmu, kas veicinātu materiālu atkārtotu izmantošanu Talsu novadā un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā kopumā.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas Talsu novada teritorijā – līdz 395 000 EUR (trīs 

simti deviņdesmit pieci tūkstoši euro), no kurām maksimālais Kohēzijas fonda finansējums 

atbilstoši MK noteikumu Nr. 602 10. punktam ir 85 % no atbalstāmām projekta izmaksām. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, 10. panta pirmās daļas 16. un 19. punktu: 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Uzdot Sabiedrībai sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021. – 2017.gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz 

aprites ekonomiku veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu 

iesniegumu otrajā atlases kārtas īstenošanai, tajā iekļaujot jauna šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma izveidi nekustamā īpašumā zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma 

8801 011 0010 daļā, Talsos, Talsu novadā. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā veikt nepieciešamās darbības apbūves tiesību 

piešķiršanai uz nekustamo īpašumu zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma 8801 011 0010 

daļā, noslēdzot par to apbūves tiesības līgumu, kurā paredzēta šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma izveidei nepieciešamā zemesgabala nodošana Sabiedrībai uz 15 

gadiem. 

3. Konceptuāli atbalstīt galvojuma sniegšanu Sabiedrībai aizņēmuma saistību nodrošināšanai 

projekta īstenošanai, projekta apstiprināšanas gadījumā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone 

 

 

Bārda 25689799 

valdis.barda@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības departamentam; 

5) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 


